
Rheinland 2006 
Herren 30, B-Klasse, Gruppe 05 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 DJK MJC Trier 1      6     10:2   94:32         85:34  630:420 
   2 TC Nittel 1      6     10:2   92:34         84:33  590:350 
   3 SG Pfalzel/Gusterath 1    6     10:2   92:34         84:40  613:446 
   4 TuS Schweich 1     6       6:6   57:69         59:65  532:552 
∨ 5 TC Neumagen-Dhron 1    6       4:8   57:69         55:65  541:518 
∨ 6 SV Welschbillig 1     6       2:10   20:106       22:93  295:616 
∨ 7 TC Morbach 1     6       0:12   29:97         31:90  355:654 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 07.05.2006 
• 09:00 Uhr  TC Nittel 1    SV Welschbillig 1       21:0 
• 09:00 Uhr  DJK MJC Trier 1   TuS Schweich 1       14:7 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Morbach 1       16:5 

So. 14.05.2006 
• 09:00 Uhr  TuS Schweich 1   SG Pfalzel/Gusterath 1        5:16 
• 09:00 Uhr  SV Welschbillig 1   TC Neumagen-Dhron 1        2:19 
• 09:00 Uhr  TC Morbach 1   DJK MJC Trier 1         5:16 

So. 21.05.2006 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Nittel 1          9:12 
• 09:00 Uhr  DJK MJC Trier 1   SV Welschbillig 1       21:0 

So. 28.05.2006 
• 09:00 Uhr  SG Pfalzel/Gusterath 1  TC Morbach 1       19:2 

So. 11.06.2006 
• 09:00 Uhr  TC Morbach 1   TuS Schweich 1         7:14 
• 09:00 Uhr  TC Nittel 1    DJK MJC Trier 1         7:14 
• 09:00 Uhr  SV Welschbillig 1   SG Pfalzel/Gusterath 1        0:21 

So. 25.06.2006 
• 09:00 Uhr  DJK MJC Trier 1   TC Neumagen-Dhron 1      19:2 
• 09:00 Uhr  TuS Schweich 1   SV Welschbillig 1       17:4 
• 09:00 Uhr  SG Pfalzel/Gusterath 1  TC Nittel 1          8:13 

So. 02.07.2006 
• 09:00 Uhr  SV Welschbillig 1   TC Morbach 1       14:7 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  SG Pfalzel/Gusterath 1        4:17 
• 09:00 Uhr  TC Nittel 1    TuS Schweich 1       21:0 

So. 09.07.2006 
• 09:00 Uhr  SG Pfalzel/Gusterath 1  DJK MJC Trier 1       11:10 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



• 09:00 Uhr  TC Morbach 1   TC Nittel 1          3:18 
• 09:00 Uhr  TuS Schweich 1   TC Neumagen-Dhron 1      14:7 

Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1 LK13  16705116 Bollig, Günther (1967)    2:4          2:2       4:6 
   2 LK13  16705147 Fass, Andreas (1967)    3:3          3:3       6:6 
   3 LK16  16705148 Feilen, Detlev (1967)    1:4          1:4       2:8 
   4 LK16  16205246 Hartmann, Gerd (1962)    4:2          3:3       5:7 
   5 LK16  16605350 Kettern, Ralf (1966)     5:0          1:1       8:3 
   6 LK17  15804900 Heintz, Dieter (1958)     0:1          1:0       1:2 
   7 LK17  15704945 Eifel, Günter (1957)      1:0          1:0       2:0 
   8 LK18  16951778 Waters, Mario (1969)     2:4          2:4       4:8 
   9 LK18  16605376 Lemmermeyer, Frank (1966)     -  -         - 
  10 LK18  15505244 Haas, Hans-Dieter (1955)       -  -         - 
  11 LK18  15505357 Möhlig, Günther (1955)       -  -         - 
  12 LK19  15904901 Helberstett, Alfred (1959)      -  -         - 
  13 LK19  15505195 Diedrich, Franz-Josef (1955)     -  -         - 
  14 LK20  16805073 Klären, Thomas (1968)       -  -         - 
  15 LK20    Bach, Johannes (1972)       -  -         - 
  16 LK20  15006075 Johanny, Erich (1950)      -  -         - 
  17 LK20    Irmscher, Lutz (1947)       -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 07.05.2006, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Morbach 1 - 16:5 

Einzelspiele - 10:2 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Morbach 1   Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Weber, Georg (2, LK13)  6:1 6:4 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   2. Vogt, Gerhard (5, LK15)  6:0 6:1 
3. Feilen, Detlev (3, LK16)   3. Weyand, Peter (6, LK17)  1:6 6:7 
4. Hartmann, Gerd (4, LK16)   4. Fring, Joachim (14, LK19)  6:4 6:0 
5. Kettern, Ralf (5, LK16)   5. Alt, Johannes (15, LK21)  6:0 6:1 
6. Waters, Mario (8, LK18)   6. Mitsch, Gerhard (23, LK21) 6:0 6:4 

Doppelspiele - 6:3 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Morbach 1   Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   2. Weber, Georg (2, LK13)  6:0 6:7 7:6 
6. Waters, Mario (8, LK18)   3. Vogt, Gerhard (5, LK15) 

3. Feilen, Detlev (3, LK16)   1. Klein, Kurt (1, LK13)  5:7 4:6 
4. Hartmann, Gerd (4, LK16)   5. Klein, Johannes (7, LK17) 

2. Fass, Andreas (2, LK13)   4. Weyand, Peter (6, LK17)  6:2 6:2 
5. Kettern, Ralf (5, LK16)   6. Fring, Joachim (14, LK19) 

So. 14.05.2006, 09:00 Uhr. SV Welschbillig 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 2:19 

Einzelspiele - 2:10 
SV Welschbillig 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Quest, Thomas (2, LK15)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  6:4 6:1 



2. Heinz, Mario (4, LK17)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  0:6 2:6 
3. Collmann, Gotthard (6, LK19)  3. Feilen, Detlev (3, LK16)  1:6 2:6 
4. Görge, Peter (8, LK21)   4. Hartmann, Gerd (4, LK16)  2:6 2:6 
5. Müller, Jürgen (11, LK21)   5. Kettern, Ralf (5, LK16)  0:6 1:6 
6. D’addabbo, Matteo (12, LK21)  6. Waters, Mario (8, LK18)  0:6 0:6 

Doppelspiele - 0:9 
SV Welschbillig 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
2. Heinz, Mario (4, LK17)   2. Feilen, Detlev (3, LK16)  3:6 2:6 
3. Collmann, Gotthard (6, LK19)  3. Hartmann, Gerd (4, LK16) 

1. Quest, Thomas (2, LK15)   1. Fass, Andreas (2, LK13)  3:6 1:6 
5. Görge, Peter (8, LK21)   4. Kettern, Ralf (5, LK16) 

5. Müller, Klaus (7, LK20)   5. Heintz, Dieter (6, LK17)  6:2 2:6 0:6 
6. Müller, Jürgen (11, LK21)   6. Waters, Mario (8, LK18) 

So. 21.05.2006, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Nittel 1 - 9:12 
Einzelspiele - 6:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Nittel 1    Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Berresheim, Guido (1, LK8) 1:6 3:6 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   2. Strauß, Hans-Jörg (2, LK9) 6:4 1:6 6:2 
3. Feilen, Detlev (3, LK16)   3. Mathä, Thomas (3, LK11)  1:6 2:6 
4. Hartmann, Gerd (4, LK16)   4. Wietor, Raimund (4, LK12)  6:4 6:0 
5. Kettern, Ralf (5, LK16)   5. Holbach, Wolfgang (5, LK16) 6:0 6:0 
6. Waters, Mario (8, LK18)   6. Blau, Franz-Rudolf (7, LK17) 3:6 1:6 

Doppelspiele - 3:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Nittel 1    Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   2. Strauß, Hans-Jörg (2, LK9) 6:4 3:6 6:7 
6. Waters, Mario (8, LK18)   4. Wietor, Raimund (4, LK12) 

2. Fass, Andreas (2, LK13)   1. Berresheim, Guido (1, LK8) 7:6 6:4 
5. Kettern, Ralf (5, LK16)   5. Holbach, Wolfgang (5, LK16) 

3. Feilen, Detlev (3, LK16)   3. Mathä, Thomas (3, LK11)  2:6 2:6 
4. Hartmann, Gerd (4, LK16)   6. Blau, Franz-Rudolf (7, LK17) 

So. 25.06.2006, 09:00 Uhr. DJK MJC Trier 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 19:2 

Einzelspiele - 10:2 
DJK MJC Trier 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Frömberg, Sven (2, LK13)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  0:6 7:6 7:6 
2. Krumm, Mirko (3, LK13)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  7:6 6:1 
3. Kolle, Stephan (4, LK14)   3. Feilen, Detlev (3, LK16)  6:0 6:4 
4. Kielholtz, Stefan (6, LK15)   4. Hartmann, Gerd (4, LK16)  4:6 6:4 6:4 
5. Neuenfeldt, Christian (8, LK15)  5. Kettern, Ralf (5, LK16)  1:6 4:6 
6. Peters, Daniel (11, LK17)   6. Waters, Mario (8, LK18)  6:4 6:3 

Doppelspiele - 9:0 
DJK MJC Trier 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Frömberg, Sven (2, LK13)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  6:4 7:5 
3. Kolle, Stephan (4, LK14)   3. Feilen, Detlev (3, LK16) 



2. Krumm, Mirko (3, LK13)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  7:6 6:4 
6. Peters, Daniel (11, LK17)   5. Kettern, Ralf (5, LK16) 

4. Kielholtz, Stefan (6, LK15)   4. Hartmann, Gerd (4, LK16)  7:6 6:3 
5. Neuenfeldt, Christian (8, LK15)  6. Waters, Mario (8, LK18) 

So. 02.07.2006, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - SG Pfalzel/Gusterath 1 - 4:17 

Einzelspiele - 4:8 
TC Neumagen-Dhron 1   SG Pfalzel/Gusterath 1  Sätze 
1. Bollig, Günther (1, LK13)   1. Horn, Dieter (1, LK11)  2:6 0:6 
2. Fass, Andreas (2, LK13)   2. Bogdanski, Thorsten (2, LK12) 6:4 0:6 3:6 
3. Feilen, Detlev (3, LK16)   3. König, Daniel (4, LK14)  5:7 6:7 
4. Hartmann, Gerd (4, LK16)   4. Breiling, Markus (7, LK17)  4:6 6:3 6:1 
5. Kettern, Ralf (5, LK16)   5. Heinen, Michael (8, LK17)  6:4 6:1 
6. Waters, Mario (8, LK18)   6. Deutschmeyer, Michael (9, LK17) 4:6 1:6 

Doppelspiele - 0:9 
TC Neumagen-Dhron 1   SG Pfalzel/Gusterath 1  Sätze 
1. Fass, Andreas (2, LK13)   1. Horn, Dieter (1, LK11)  6:1 3:6 4:6 
4. Kettern, Ralf (5, LK16)   2. Bogdanski, Thorsten (2, LK12) 

2. Feilen, Detlev (3, LK16)   3. König, Daniel (4, LK14)  6:7 0:6 
5. Heintz, Dieter (6, LK17)   4. Breiling, Markus (7, LK17) 

3. Hartmann, Gerd (4, LK16)   5. Heinen, Michael (8, LK17)  5:7 4:6 
6. Waters, Mario (8, LK18)   6. Deutschmeyer, Michael (9, LK17) 

So. 09.07.2006, 09:00 Uhr. TuS Schweich 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 14:7 

Einzelspiele - 8:4 
TuS Schweich 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Michels, Sascha (1, LK12)   1. Bollig, Günther (1, LK13)  1:6 7:5 5:7 
2. Weirich, Olaf (2, LK13)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  6:1 6:1 
3. Kordel, Axel (3, LK14)   3. Hartmann, Gerd (4, LK16)  7:5 6:2 
4. Wiedemann, Holger (4, LK15)  4. Heintz, Dieter (6, LK17)  6:3 6:2 
5. Wenzel, Jürgen (5, LK15)   5. Eifel, Günter (7, LK17)  6:1 3:6 2:6 
6. Könen, Frank (10, LK20)   6. Waters, Mario (8, LK18)  6:3 6:2 

Doppelspiele - 6:3 
TuS Schweich 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Weirich, Olaf (2, LK13)   2. Fass, Andreas (2, LK13)  7:6 6:4 
4. Wenzel, Jürgen (5, LK15)   4. Kettern, Ralf (5, LK16) 

3. Wiedemann, Holger (4, LK15)  1. Bollig, Günther (1, LK13)  3:6 6:1 4:6 
5. Kögel, Edmund (9, LK20)   5. Eifel, Günter (7, LK17) 

2. Kordel, Axel (3, LK14)   3. Hartmann, Gerd (4, LK16)  6:3 6:2 
6. Könen, Frank (10, LK20)   6. Waters, Mario (8, LK18)


